
Biudžetinė įstaiga
Europos aikštė 1, 
03505 Vilnius

Tel. (8 5) 236 4198
Faks. (8 5) 236 4111
El. p. vlk@vlk.lt
http://www.vlk.lt

Duomenys 
kaupiami ir 
saugomi Juridinių 
asmenų registre, 
kodas 191351679

  

 

VALSTYBINĖ LIGONIŲ KASA
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS

Lietuvos Respublikos odontologų rūmams 2020-04- Nr. 
Į 2020-03-18 Nr. 20/01-49

Kopija   
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai   2020-03-19 Nr. S-900
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai    2020-03-18 Nr. 9-5432

DĖL ĮMOKŲ MOKĖJIMO ATIDĖJIMO

Informuojame, kad Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos             
(toliau – VLK), atsižvelgdama į Jūsų 2020 m. kovo 18 d. gautą raštą Nr. 20/01-49 „Dėl įmokų 
pacientams padarytai žalai atlyginti mokėjimo atidėjimo“ teikia informaciją.

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 31 d. 
įsakymą Nr. V-634 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. sausio 10 d. 
įsakymo Nr. V-40 „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokų į sąskaitą, kurioje kaupiamos 
asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokos žalai, atsiradusiai dėl paciento sveikatai padarytos žalos, 
atlyginti, mokėjimo, sąskaitos administravimo ir sąskaitos lėšų naudojimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Aprašas) informuojame, kad asmens sveikatos priežiūros 
įstaigoms, 2020 m. iki Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo 27 
straipsnio 3 dalyje nustatyto termino nesumokėjusioms pirmosios ir (ar) antrosios įmokos į 
Vyriausybės įgaliotos institucijos (VLK) administruojamą sąskaitą, kurioje kaupiamos asmens 
sveikatos priežiūros įstaigų įmokos turtinei ir neturtinei žalai, atsiradusiai dėl paciento sveikatai 
padarytos žalos, atlyginti, dalies, išskyrus šeimos medicinos paslaugas teikiančias asmens sveikatos 
priežiūros įstaigas bei asmens sveikatos priežiūros įstaigas, kurioms už asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas karantino metu apmokama vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro 2006 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. V-1113 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3.1 papunkčiu (toliau – apmokėjimą karantino metu 
gaunančios įstaigos), delspinigiai Aprašo nustatyta tvarka bus skaičiuojami nuo kitos dienos, kai 
praeis 1 mėnuo nuo Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbto karantino pabaigos. Apie 
asmens sveikatos priežiūros įstaigas, 2020 m. iki Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos 
sveikatai atlyginimo įstatymo 27 straipsnio 3 dalyje nustatyto termino nesumokėjusias pirmosios ir 
(ar) antrosios įmokos dalies, išskyrus apmokėjimą karantino metu gaunančias įstaigas, Vyriausybės 
įgaliota institucija (VLK) Aprašo nustatyta tvarka informuos Valstybinę akreditavimo sveikatos 
priežiūros veiklai tarnybą prie Sveikatos apsaugos ministerijos ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 
dienos, kai praeis 1 mėnuo nuo Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbto karantino pabaigos. 

Elektroninio dokumento
nuorašas



Šiuo pakeitimu asmens sveikatos priežiūros įstaigoms (išskyrus nurodytas) bus sudaryta 
galimybė pačioms atsižvelgiant į savo finansinę situaciją nuspręsti dėl įmokos sumokėjimo datos, dėl 
to karantino metu ir mėnesį po jo pabaigos nepatiriant neigiamų finansinių pasekmių. Taip pat, 
atsižvelgdami į tai, kad nemaža dalis asmens sveikatos priežiūros įstaigų jau yra sumokėjusios 
įmokas, raginame ir odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigas surasti galimybę įmokas į sąskaitą 
sumokėti laiku, siekiant užtikrinti visų bendrą interesą, kad sąskaitoje būtų sukaupta pakankamai lėšų 
pacientų sveikatai padarytai žalai atlyginti.

Direktorius                                                                                                       Gintaras Kacevičius

Dovilė Mačionė, tel. (8 5) 2364188, el. p. dovile.macione@vlk.lt 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos
apsaugos ministerijos,Europos a. 1 03505
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl įmokų mokėjimo atidėjimo
Dokumento registracijos data ir
numeris

2020-04-01 Nr. 4K-2472

Dokumento specifikacijos
identifikavimo žymuo

ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas,
pavardė ir pareigos

Gintaras Kacevičius, direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-04-01 16:15:28
Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma, su

sertifikatu ir atšaukimo nuorodomis
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-04-01 16:15:37
Informacija apie sertifikavimo
paslaugų teikėją

ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-01 - 2022-03-31
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas,
pavardė ir pareigos

Gintaras Kacevičius, direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-04-01 16:15:28
Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma, su

sertifikatu ir atšaukimo nuorodomis
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-04-01 16:49:19
Informacija apie sertifikavimo
paslaugų teikėją

RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2018-12-12 - 2021-12-11
Pagrindinio dokumento priedų
skaičius

0

Pagrindinio dokumento pridedamų
dokumentų skaičius

0

Programinės įrangos, kuria
naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio
dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus
reikalavimus.
Dokumentas turi klaidų

Paieškos nuoroda




